
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Πράξης 4 

Κατανομή ωρών νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας και εφημεριών του προσωπι-
κού του Κρατικού Θεραπευτηρίου - Γενικού Νο-
σοκομείου - Κέντρου Υγείας Λέρου για το οικο-
νομικό έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ -
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 7 (Διοίκηση Νο-

σοκομείων Ε.Σ.Υ.Κ.Α.) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 3329/2005 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το εδάφιο 2 της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 12 του 
ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίω-
ση περιγεννητικής φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 270), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 
«Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 115), σύμφωνα με το οποίο προ-
βλέπεται: «1…Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και 
εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής 
υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η 
Ιανουαρίου κάθε έτους...».

4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 
σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται «...για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτη-
μένο από αυτό όργανο...» και «... Στις αποφάσεις αυτές 
καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διά-
στημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης του μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού τους μη 
επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημο-
σιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως...».

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας. Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38), σύμφωνα με τις οποίες η ωριαία αποζημίωση των 
υπαλλήλων ορίζεται ως εξής: α) για εργασία νυκτερινή 
εργάσιμων ημερών ίση με το 60% του ωρομισθίου (αύ-
ξηση 50% σε σχέση με τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και β) για 
εργασία ημερήσια ή νυκτερινή που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ίση με το 75% του ωρομισθίου 
(αύξηση 25% σε σχέση με τον ν. 4354/2015 (Α’ 176). Η 
ισχύς της διάταξης αρχίζει από 1.1.2017.

7. Τον ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημο-
σίου και τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα 
εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθ-
μίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθ-
μίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74), καθώς 
και την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/08-06-2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-
χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 
λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46), βάσει των οποί-
ων δε γίνονται ασφαλιστικές κρατήσεις σε πρόσθετες 
αμοιβές δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1516

13819

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 21:41:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13820 Τεύχος B’ 1516/13.03.2023

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης». 
(Α’ 133).

10. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122169/23.11.2012 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Κρατικού 
Θεραπευτηρίου-Γενικού Νοσοκομείου-Κέντρου Υγείας 
Λέρου» (Β’ 3280).

11. Την υπό στοιχεία Y4α/oικ.37245/29.04.2014 κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση του Οργανισμού 
του Κρατικού Θεραπευτηρίου-Γενικού Νοσοκομείου-
Κέντρου Υγείας Λέρου» (Β’ 1145).

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 50555/06.09.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 819) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά με 
τον διορισμό Διοικητή στο Κρατικού Θεραπευτηρίου - 
Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Λέρου.

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.53681/22.09.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 903) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με τον διορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου Κρατικού 
Θεραπευτηρίου - Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας 
Λέρου.

14. Την υπ’ αρ. 78600/29-12-2022 απόφαση του Δι-
οικητή της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου «Κατανο-
μή εφημεριών ιατρικού προσωπικού Νοσοκομείων - 
Π.Φ.Υ.» (ΑΔΑ: ΨΔ8Χ469Η2Ξ-4ΧΝ) έτους 2023 βάσει της 
υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.70286/27-12-2022 απόφασης της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Έγκριση Κατανομής 
Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού έτους 2023» (Β’ 6744, 
ΑΔΑ: 97ΑΨ465ΦΥΟ-14Ρ). Συγκεκριμένα, για το Κ.Θ.-Γ.Ν.-
Κ.Υ. Λέρου, κατανέμονται οκτακόσια πενήντα χιλιάδες 
ευρώ (850.000,00 €) για πενήντα επτά (57) άτομα και 
έξι χιλιάδες εξακόσιες (6.600) εφημερίες προκειμένου 
να καλυφθεί η σχετική δαπάνη που προκαλείται και θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ εξόδων 0277α.

15. Την υπ’ αρ. 78604/29-12-2022 απόφαση του Δι-
οικητή της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου «Κατανομή 
εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων έτους 2023» 
(ΑΔΑ: 6Ο2Ι469Η2Ξ-ΑΤ3) ,βάσει της υπό στοιχεία Γ4β/
οικ.70207/27-12-2022 απόφασης της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφημεριών Χημικών, Βι-
οχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων  - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2023» (Β’ 6744, ΑΔΑ: 6ΕΑΥ465ΦΥΟ-ΠΧΘ). 
Συγκεκριμένα για το Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ. Λέρου, κατανέμονται 
σε σαράντα τρία χιλιάδες εκατό ευρώ (43.100,00 €) για 
δέκα (10) άτομα και εξακόσια ενενήντα (690) εφημερίες 
προκειμένου να καλυφθεί η σχετική δαπάνη που προκα-
λείται και θα βαρύνει τους ΚΑΕ εξόδων 0261α.

16. Την υπ’ αρ. 78620/29-12-2022 απόφαση του Διοι-
κητή της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου «Κατανομή υπε-
ρωριών νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων - Π.Φ.Υ. 2 
ης ΥΠΕ, έτους 2023» (ΑΔΑ: ΨΑ7Ε469Η2Ξ-Π40), βάσει της 
υπό στοιχεία Γ4β/οικ.72673/27-12-2022 απόφασης της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομεί-
ων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. 
για το έτος 2023» (Β’ 6744, ΑΔΑ: Ψ0Ο465ΦΥΟ-6Τ8). Συ-
γκεκριμένα, για το Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ. Λέρου κατανέμονται σε 
τετρακόσιες δέκα έξι χιλιάδες εννιακόσια πενήντα ευρώ 
(416.950,00 €) για πεντακόσια είκοσι (520) άτομα για δια-
κόσια εβδομήντα χιλιάδες (270.000) ώρες προκειμένου 
να καλυφθεί η σχετική δαπάνη που προκαλείται και θα 
βαρύνει τους ΚΑΕ εξόδων 0261α και 0263α.

17. Ότι είναι αναγκαία η νυχτερινή υπηρεσία και ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και αργίες, δεδομένου τις ιδι-
αίτερες συνθήκες λειτουργίας του Νοσοκομείου, ήτοι:

- Την γεωγραφική διασπορά σε όλο το νησί των κτι-
ριακών εγκαταστάσεων του νοσοκομειακού συγκρο-
τήματος,

- τις παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας που παρέχει (α) ψυ-
χιατρείο, (β) γενικό νοσοκομείο και (γ) κέντρο υγείας,

- το οποίο εφημερεύει καθημερινά όλο το χρόνο επί 
24ωρου βάσεως και εξυπηρετεί τις ανάγκες,

- των κατοίκων της νήσου των ψυχασθενών,
- των κατοίκων των νήσων του βορείου συγκροτήμα-

τος Νοτίου Αιγαίου. τουριστών και παραθεριστών,
- επιπρόσθετα την κάλυψη των υγειονομικών αναγκών 

των δομών-εγκαταστάσεων του Υπουργείου Εθνικής 
Αμύνης και του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη,

- του Κέντρου Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΚΥΤ) και 
Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές (ΚΕΔ) Λέρου του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου,

- και τις έκτακτες και επιτακτικές ανάγκες που έχουν 
προκύψει λόγω της πανδημίας COVID-19 και της λήψης 
έκτακτων μέτρων προστασίας της δημόσιας υγείας από 
τον κίνδυνο διασποράς στη χώρα μας.

18. Τις υφιστάμενες πάγιες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, 
μετατάξεων, αφυπηρετήσεων προσωπικού και μη αντι-
κατάστασή τους και ότι απουσιάζει μεγάλος αριθμός 
προσωπικού κάνοντας χρήση υπόλοιπης κανονικής 
άδειας του προηγούμενου έτους, καθώς και repo βάρ-
διας - εφημεριών, όπως και προσωπικό με χρήση άδειας 
ανατροφής, την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες 
τις υπηρεσίες.

19. Ότι είναι απολύτως απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για το Νοσηλευτικό, Παραϊατρι-
κό, Βοηθητικό και για το προσωπικό παροχής υπηρεσιών 
εστίασης - καθαριότητας, φύλαξης και λοιπό, όλων των 
κατηγοριών, μόνιμο και με σύμβαση ορισμένου χρόνου 
που καλύπτει κυλιόμενη υποχρεωτική 24ωρη καθημε-
ρινή βάρδια.

20. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
επειγουσών, έκτακτων και όλων απρόβλεπτων υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13821Τεύχος B’ 1516/13.03.2023

σιακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ. Λέρου και συγκεκριμένα:

- Στα τμήματα των Διοικητικών και Οικονομικών 
Υποδιευθύνσεων (Οικονομικό, Κίνησης Ασθενών, 
Γραμματείας, Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού, 
Γραμματείας Εξωτερικών Ιατρείων) για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία αυτών, λόγω έλλειψης 
προσωπικού και για την διεκπεραίωση πρόσθετων 
αναγκών που προκύπτουν ήτοι, σε θέματα έκδοσης 
αποφάσεων Διοικητικού Συμβουλίου, πλήθους εγ-
γράφων διοίκησης για επεξεργασία- διεκπεραίω-
ση, υπηρεσιακών μεταβολών αυτού και στατιστικά 
στοιχεία, ενημερώσεων προσωπικών Μητρώων, 
προμήθειες, μισθοδοσία υπαλλήλων, επεξεργασίας 
εφημεριών και πρόσθετων αμοιβών λοιπού προσω-
πικού, δέσμευσης πιστώσεων, έκδοσης ΧΕ, πληρωμές 
προμηθειών, προϋπολογισμού, απολογισμός, ταμείο 
και κλείσιμο αυτού, ενημέρωσης διαχειρίσεων, χρε-
ώσεις νοσηλίων, άμεση εξόφληση ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων,

- στα τμήματα της Τεχνικής Υποδιεύθυνσης για αντι-
μετώπιση έκτακτων βλαβών λόγω της 24ωρης κάλυψης 
εβδομήντα (70) δομές σε όλο το νησί της Λέρου και της 
μονάδας παραγωγής οξυγόνου,

- στις δομές της Νοσηλευτικής Διεύθυνσης όλων των 
κατηγοριών νοσηλευτικού προσωπικού για την κάλυψη 
των αναγκών του Χειρουργείου, Μ.Τ.Ν., Αναισθησιο-
λογικού, ΤΕΠ καθώς και τα Οξέα διότι το υπάρχον νο-
σηλευτικό προσωπικό των τμημάτων-μονάδων αυτών 

δεν επαρκεί να καλύψει με βάρδιες δεδομένου ότι το 
νοσοκομείο λειτουργεί επί 24ωρου και εφημερεύουν 
καθημερινά,

- στις δομές της Ιατρικής Υπηρεσίας που υπηρετούν 
παραϊατρικό προσωπικό Ακτινοδιαγνωστικού -Αξονι-
κού, λόγω του ότι ο ημερήσιος υποχρεωτικός χρόνος 
εργασίας των εργαζομένων είναι 7 ώρες υποχρεωτικού 
ωραρίου και ο εβδομαδιαίος 35 ώρες, δεν επαρκεί το 
προσωπικό να καλύψει με βάρδιες,

- καθώς και υπαλλήλους της Κοινωνικής Υπηρεσίας με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη αντιμετώπιση έκτακτων 
περιστατικών λόγω αυξημένων προσελεύσεων προσφύ-
γων και μεταναστών.

21. Την υπ’ αρ. 968/20.01.2023 εισήγηση της Διοικητι-
κής, Οικονομικής και Τεχνικών Υπηρεσιών.

22. Το γεγονός ότι τα ανωτέρω ποσά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου έτους 2023, αποφασίζει:

Την έγκριση για το οικονομικό έτους 2023 και την κα-
θιέρωση:

1. Εφημεριών του ιατρικού προσωπικού,
2. εφημεριών του λοιπού επιστημονικού προσωπικού 

και
3. υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-

ών και η εργασίας για την συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών συνολικά 
για 587 άτομα, 270.000 ώρες απασχόλησης και 7.560 
εφημερίες συνολικού κόστους 1.310.050,00  € όπως 
έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου,

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ/ΚΑΕ 0277α 0261α 0263α ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 850.000,00 € 850.000,00 €

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
18.170,00 € 24.930,00 € 43.100,00 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

60.980,00 € 355.970,00 € 416.950,00 €

ΣΥΝΟΛΑ 850.000,00 € 79.150,00 € 380.900,00 € 1.310.050,00 €

αναλυτικά ως εξής:
Α. Για το ιατρικό προσωπικό κατανέμονται σε οκτακό-

σια πενήντα χιλιάδες ευρώ (850.000,00 €) για πενήντα 
επτά (57) άτομα και έξι χιλιάδες εξακόσιες (6.600) εφημε-
ρίες ενεργείς, μικτές και ετοιμότητας επιμεριζόμενες για 
το α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 135.00 ώρες με κόστος 
425.000 € για το β’ εξάμηνο του έτους 2023, σε 135.000 
ώρες με κόστος 425.000 € και η σχετική δαπάνη που προ-
καλείται και θα βαρύνει τον ΚΑΕ εξόδων 0277α.

Β. Για το λοιπό επιστημονικό προσωπικό κατανέμονται 
σε σαράντα τρία χιλιάδες εκατό ευρώ (43.100,00 €) για 
δέκα (10) άτομα και εξακόσια ενενήντα (690) εφημερίες 
ενεργείς, μικτές και ετοιμότητας επιμεριζόμενες για το α’ 

εξάμηνο του έτους 2023 σε 480 ώρες με κόστος 21.550 € 
για το β’ εξάμηνο του έτους 2023, σε 480 ώρες με κόστος 
21.550 € και η σχετική δαπάνη που προκαλείται και θα 
βαρύνει τους ΚΑΕ εξόδων 0261α και 0263α.

Γ. Για το λοιπό προσωπικό κατανέμονται σε τετρακόσιες 
δέκα έξι χιλιάδες εννιακόσια πενήντα ευρώ (416.950,00 €) 
για πεντακόσια είκοσι (520) άτομα για διακόσια εβδομή-
ντα χιλιάδες (270.000) ώρες υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας επιμεριζόμενες για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 135.000 ώρες με κόστος 
208.475 € για το β’ εξάμηνο του έτους 2023, σε 135.000 
ώρες με κόστος 208.475€ και η σχετική δαπάνη που προ-
καλείται και θα βαρύνει τους ΚΑΕ εξόδων 0261α και 0263α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13822 Τεύχος B’ 1516/13.03.2023

Συγκεντρωτικά:
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ - 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 

ΙΑΤΡΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΕ ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
57 3.300 0277α 425.000,00 €

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
10 480

0261α 

0263α
21.550,00 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΛΟΙΠΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

520 135.000
0261α 

0263α
208.475,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 587 135.000 3.300 480 655.025,00 €

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ - 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 

ΙΑΤΡΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΕ ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
57 3.300 0277α 425.000,00 €

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
10 480

0261α 

0263α
21.550,00 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΛΟΙΠΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

520 135.000
0261α 

0263α
208.475,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 587 135.000 3.300 480 655.025,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 587 270.000 6.600 960 1.310.050,00 €

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λέρος, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015161303230004*


